
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 713                                                                                  del   16-4-2021

O G G E T T O

Fornitura mediante accordo quadro di “Neurostimolatori per pazienti affetti da morbo di Parkinson".

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 860

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/860

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 01.04.2021 sono scaduti i contratti aventi per oggetto la fornitura mediante accordo quadro di
“Neurostimolatori  per  pazienti  affetti  da  morbo  di  Parkinson  in  fabbisogno  all’U.O.C.  di
Neurochirurgia”, in precedenza rinnovati per 12 mesi con le ditte Abbott Medical Italia S.p.a., Boston
Scientific S.p.a. e Medtronic Italia S.p.a.;

relativamente  ai  dispositivi  sopracitati,  l’U.O.  Acquisti  Centralizzati  -  C.R.A.V  aveva  inserito,
nell’ambito  della  propria  programmazione  gare,  pubblicata  in  data  10.02.2020,  una specifica  Gara
Regionale “Sistemi per stimolazione cerebrale e vagale per il Parkinson e per l’epilessia” (nella quale
rientrano  i  dispositivi  in  argomento),  per  la  quale  era  prevista  come  data  stimata  di  indizione  il
31/12/2020;

Ciò  considerato,  questa  Azienda aveva ritenuto  di  non procedere  con l’avvio  di  una propria  gara,
tuttavia, la gara non è stata bandita;

successivamente lo stesso CRAV ha proceduto ad un aggiornamento delle tempistiche di gara e, nel
programma delle attività dell’U.O. Acquisti Centralizzati - C.R.A.V. aggiornato al 05.03.2021, la data
stimata di indizione della Gara Regionale sopracitata è stata posticipata al 31/12/2021;

considerato quanto sopra, si  ritiene opportuno non procedere all’avvio di una gara aziendale sopra
soglia comunitaria, in quanto i tempi necessari per l’espletamento degli adempimenti dovuti per l’avvio
di una gara aziendale (costituzione di un Gruppo tecnico, redazione del capitolato, trasmissione della
richiesta  alla  CRITE  e  sua  approvazione,  indizione  etc),  sarebbero  sovrapponibili  ai  tempi  di
espletamento della gara regionale;

risulta, quindi, necessario, nelle more dell’avvio e dello svolgimento della sopracitata gara regionale,
procedere alla proroga dei contratti in oggetto con le ditte indicate per assicurare la fornitura di tali
prodotti e garantire la continuità dell’assistenza sanitaria;

con note prot. n. 0033233, 0033237 e 0033241 del 29.03.2021, l’U.O.C. Provveditorato ha richiesto
alle ditte interessate la disponibilità alla proroga contrattuale con concessione di una miglioria sulle
quotazioni  praticate  fino  al  01.04.2022,  fatta  salva  la  facoltà  di  risoluzione  anticipata  in  caso  di
aggiudicazione di gara regionale;

le ditte, con note agli atti,  hanno manifestato la disponibilità alla proroga alle medesime condizioni
contrattuali e, sulla base dei consumi registrati negli ultimi anni, ne risulta quanto segue:

 Lotto n. 2 – Sistemi ricaricabili

1° CLASSIFICATO - Boston Scientific S.p.a. - Nota mail del 01/04/2021

Descrizione
Fabbisogno

annuo 
Prezzo unit.
(Iva escl.)

Importo annuo
(Iva escl.)

Vercise IGP Gevia COD.M365DB1200 e Genus R16 
COD. M365DB12160

10 € 16.000,00 € 160.000,00

Telecomando Paz. Vercise Pc E Gevia Kit3 10 € 400,00 € 4.000,00

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/860

2



Cod.M365db55521a0

Elettrocateteri Vercise D-Lead 45cm Cod.Db-2202450 10 € 1.500,00 € 15.000,00

Altri dispositivi necessari come da offerta allegata in sconto merce € 0,00

Importo complessivo di spesa (Iva 4% esclusa) € 179.000,00
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa) € 186.160,00

2° CLASSIFICATO - Medtronic Italia S. p.a. - Offerta prot. 202108808/MCdel 31.03.2020

Descrizione
Fabbisogno

annuo
Prezzo unit. (Iva

escl.)
Importo annuo

(iva esclusa)
Modello RICARICABILE ACTIVA RC 37612 5 € 15.990,00 € 79.950,00
Altri dispositivi necessari come da precedente offerta in sconto merce € 0,00
Importo complessivo di spesa (Iva 4% esclusa) € 79.950,00
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa) € 83.148,00

 Lotto n. 3 – Sistemi non ricaricabili a doppio canale

1° CLASSIFICATO – Abbott S.r.l. - Offerta prot. PRAP-0434/2018-0008/P del 29.03.2021

Descrizione
Fabbisogno

annuo
Prezzo unit.
(Iva escl.)

Importo annuo
(Iva escl.)

Modello Infinity 7 Cod. 6662 O Infinity 7 MDT 6663 2 € 12.800,00 € 25.600,00
Elettrocateteri Direzionali Infinity 8 Contatti 0,5 - lunghezza 
30 o 40 cm IT 8CH DIRECTIONAL 0.5 6170 - 6172

0 € 50,00 € 0,00
Elettrocateteri Direzionali Infinity 8 Contatti 1,5 lunghezza 30
o 40 cm IT 8CH DIRECTIONAL 1.5 6171-6173
Infinity Extension Specifications (8-Channel) Estensioni 
Flessibili It 8ch Infinity Flexext 6371 - 6372 O Pocket 
Adapter Is-1 2304 (Affiancamento)

1 € 1,00 € 1,00

I Pod Unità Di Controllo Paziente It I Pod Touch Paz 3883 O 
Ipad Mini 3872 (Affiancamento)

2 € 1,00 € 2,00

Sistema di fissaggio IT FISS GUARDIAN 6010 0 € 1,00 € 0,00

Importo complessivo di spesa (Iva 4% esclusa) €25.603,00
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa) € 26.627,12

2° CLASSIFICATO – Boston Scientific S. p.a. - Nota mail del 01/04/2021

Descrizione
Fabbisogno

annuo
Prezzo unit.
(Iva escl.)

Importo annuo
(Iva escl.)

Modello Vercise IPG PC cod. M365DB11400 o IPG VENUS 
P16 COD. M365DB14160 (Affiancamento)

5 € 12.200,00 € 61.000,00

Vercise PC e Gevia Telecomando KIT 3 o Vercise Genus 
Telecomando Paziente KIT 4 (telecomando, custodia, caricatore
USB) (affiancamento)

5  €   400,00 € 2.000,00

Estensione per elettrocatetereDBS Vercise 55 cm 8 contatti - 
ogni neurostimolatore acqusitato, n. 2 estensioni in sconto 
merce

0
in sconto
merce 

€ 0,00

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/860

3



Magnete per accoppiamento Bluetooth DBS M365DB63860  - 
n. 1 in sconto merce ogni acquisto di n. 1 DB1416

-

 in sconto
merce ogni
acquisto di

n. 1 DB1416

€ 0,00

Importo complessivo di spesa (Iva 4% esclusa) € 63.000,00
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa) € 65.520,00

nella documentazione trasmessa con nota prot.  n. 4161 del 17/02/2021  dalla Regione Veneto,  risulta
presente un prezzo OPRVE di riferimento solo per alcuni dei dispositivi di cui al lotto n. 2 ed, a seguito
di più ampia ricerca di mercato, è emerso che le quotazioni praticate all’Azienda Ulss 8 Berica sono in
linea con quelle praticate ad altre Aziende Sanitarie della Regione Veneto, come segue:

Descrizione prodotto Azienda Ulss Prezzo unitario (Iva escl.)

Modello Vercise Igp 
Gevia Cod.M365DB1200

Ulss 8 Berica € 16.000,00

OPRVE 2020 € 16.000,00

A.O. Padova € 16.000,00

Aulss 3 Serenissima € 16.000,00

Descrizione prodotto Azienda Ulss Prezzo unitario (Iva escl.)

Elettrocateteri Vercise D-
Lead 45cm Cod.DB-
2202450

Ulss 8 Berica € 1.500,00

OPRVE 2020 € 1.496,67

A.O. Padova € 1.500,00

Aulss 3 Serenissima € 1.490,00

Descrizione prodotto Azienda Ulss Prezzo unitario (Iva escl.)

Modello Ricaricabile 
Activa RC 37612

Ulss 8 Berica € 15.990,00

OPRVE 2020 € 16.996,67

Aulss 2 Marca Trevigiana € 17.500,00

A.O. Padova € 17.500,00

Descrizione prodotto Azienda Ulss Prezzo unitario (Iva escl.)

Modello Infinity 7 Cod. 
6662 O Infinity 7 Mdt 
6663 (Affiancamento)

Ulss 8 Berica € 12.800,00

OPRVE 2020 € 12.850,00

A.O. Padova € 12.900,00

si stima che l’importo complessivo di spesa per l’Azienda U.L.S.S. n. 8 per la proroga, ai sensi dell’art.
63, comma 3 lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con decorrenza dal 02.04.2021 al 01.04.2022, dei
contratti  in  argomento  (fatta  comunque  salva  la  facoltà  di  risoluzione  anticipata  in  caso  di
aggiudicazione di gara regionale, aziendale e/o di Area Vasta), sia di € 347.553,00 (Iva 4% esclusa);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/860

4



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  prorogare,  ai  sensi  dell’art.  63,  comma  3  lett.  b),  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,  per  le
motivazioni descritte in premessa e qui integralmente richiamate, i contratti aventi per oggetto la
fornitura di “Neurostimolatori per pazienti affetti da morbo di Parkinson in fabbisogno all’U.O.C.
di Neurochirurgia” con le ditte di seguito riepilogate, con decorrenza dal 02.04.2021 al 01.04.2022,
fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata nel caso di assegnazione di gara regionale, aziendale
e/o di Area Vasta, per i prodotti e gli importi di seguito riportati:

 Lotto n. 2 – Sistemi ricaricabili

1° CLASSIFICATO - Boston Scientific S.p.a. - Nota mail del 01/04/2021

Descrizione
Fabbisogno

annuo 
Prezzo unit.
(Iva escl.)

Importo annuo
(Iva escl.)

Vercise IGP Gevia COD.M365DB1200 E Genus R16 
COD. M365DB12160

10 € 16.000,00 € 160.000,00

Telecomando Paz. Vercise Pc E Gevia Kit3 
Cod.M365db55521a0

10 € 400,00 € 4.000,00

Elettrocateteri Vercise D-Lead 45cm Cod.Db-2202450 10 € 1.500,00 € 15.000,00

Altri dispositivi necessari come da offerta allegata in sconto merce € 0,00
Importo complessivo di spesa (Iva 4% esclusa) € 179.000,00
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa) € 186.160,00

2° CLASSIFICATO - Medtronic Italia S. p.a. - Offerta prot. 202108808/MCdel 31.03.2020

Descrizione
Fabbisogno

annuo
Prezzo unit.
(Iva escl.)

Importo annuo
(iva esclusa)

Modello RICARICABILE ACTIVA RC 37612 5 € 15.990,00 € 79.950,00

Altri dispositivi necessari come da precedente offerta in sconto merce € 0,00

Importo complessivo di spesa (Iva 4% esclusa) € 79.950,00
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa) € 83.148,00

 Lotto n. 3 – Sistemi non ricaricabili a doppio canale

1° CLASSIFICATO – Abbott S.r.l. - Offerta prot. PRAP-0434/2018-0008/P del 29.03.2021

Descrizione
Fabbisogno

annuo
Prezzo unit.
(Iva escl.)

Importo annuo
(Iva escl.)

Modello Infinity 7 Cod. 6662 o Infinity 7 MDT 6663 2 € 12.800,00 € 25.600,00

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/860

5



Elettrocateteri Direzionali Infinity 8 Contatti 0,5 - 
Lunghezza 30 O 40 Cm It 8ch Directional 0.5 6170 - 
6172 0 € 50,00 € 0,00
Elettrocateteri Direzionali Infinity 8 Contatti 1,5 
Lunghezza 30 O 40 Cm It 8ch Directional 1.5 6171-6173

Infinity Extension Specifications (8-Channel) Estensioni 
Flessibili It 8ch Infinity Flexext 6371 - 6372 O Pocket 
Adapter Is-1 2304 (Affiancamento)

1 € 1,00 € 1,00

I Pod Unità Di Controllo Paziente It I Pod Touch Paz 
3883 O Ipad Mini 3872 (Affiancamento)

2 € 1,00 € 2,00

Sistema di fissaggio IT FISS GUARDIAN 6010 0 € 1,00 € 0,00

Importo complessivo di spesa (Iva 4% esclusa) €25.603,00
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa) € 26.627,12

2° CLASSIFICATO – Boston Scientific S. p.a. - Nota mail del 01/04/2021

Descrizione
Fabbisogno

annuo
Prezzo unit.
(Iva escl.)

Importo annuo
(Iva escl.)

Modello Vercise IPG PC cod. M365DB11400 o IPG 
VENUS P16 COD. M365DB14160 (Affiancamento)

5 € 12.200,00 € 61.000,00

Vercise PC e Gevia Telecomando KIT 3 o Vercise Genus 
Telecomando Paziente KIT 4 (telecomando, custodia, 
caricatore USB) (affiancamento)

5  €   400,00 € 2.000,00

Estensione per elettrocatetereDBS Vercise 55 cm 8 
contatti - ogni neurostimolatore acqusitato, n. 2 estensioni
in sconto merce

0
in sconto
merce 

€ 0,00

Magnete per accoppiamento Bluetooth DBS 
M365DB63860  - n. 1 in sconto merce ogni acquisto di n.
1 DB1416

-

 in sconto
merce ogni
acquisto di

n. 1 DB1416

€ 0,00

Importo complessivo di spesa (Iva 4% esclusa) € 63.000,00
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa) € 65.520,00

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 361.455,12 (IVA 4% inclusa) sarà ricompreso, tra
i costi, sul conto 5402000142/ECO dei Bilanci Sanitari relativi agli esercizi 2021/2022 e ripartito
come segue:
- 2021 €   271.091,34;
- 2022 €     90.363,78;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/860

6



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 17-4-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 17-4-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/860

7


		2021-04-16T18:56:14+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




